
.. MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL
HIPÓLITO UNANUE . raulio '~a'ez Vargas

FEDATARIO.
Hospital ~acional HipulltO Ur.~r")e

26 Ole 2018
••

R 1 ·, Ad · · t ti El presente documento ASeso UCIOll mllllS ra lva COPIA FIEL DEL ORIGINAL
~ que he tenido a la VIS~

Lima,)2 de-Dfc]tí16fl.tde2018

Visto, el Expediente N" 18-046312-001, que contienen la Nota Informativa N" 1716-2018-
ULOG-HNHU de fecha 10 de diciembre de 2018, mediante la cual el Jefe de la Unidad de Logística
solicita la trigésima novena modificación del Plan Anual de Contrataciones del Año Fiscal 2018 de la
Unidad Ejecutora 016 - Hospital Nacional Hipólito Unanue, a fin de incluir un (1) procedimiento de
selección, por la causal de modificación de la asignación presupuestal;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Administrativa W 002-2018-HNHU-OA de fecha 22 de enero de
2018, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones para el Ejercicio Fiscal 2018 de la Unidad Ejecutora
016 - Hospital Nacional Hipólito Unanue; del Pliego 011 - Ministerio de Salud, el cual ha sido
modificado por Resolución Administrativa N" 004-2018-HNHU-OA de fecha 27 de febrero de 2017,
Resolución Administrativa N° 07-2018-HNHU-OA de fecha 13 de marzo de 2018, Resolución
Administrativa N° 008-2018-HNHU-OA de fecha 15 de marzo de 2018; Resolución Administrativa N°
015-2018-HNHU-OA de fecha 28 de marzo de 2018; Resolución Administrativa N" 018-2018-HNHU-
OA de fecha 10 de abril de 2018; Resolución Administrativa N" 026-2018-HNHU-OA de fecha 25 de
abril de 2018, Resolución Administrativa W 027-2018-HNHU-OA de fecha 27 de abril de 2018;
Resolución Administrativa N° 052-2018-HNHU-OA de fecha 24 de mayo de 2018, Resolución
Administrativa N" 055-2018-HNHU-OA de fecha 31 de mayo de 2018, Resolución Administrativa N"
068-2018-HNHU-OA de fecha 22 de junio de 2018, Resolución Administrativa N" 074-2018-HNHU-
OA de fecha 24 de julio de 2018, Resolución Administrativa N" 075-2018-HNHU-OA de fecha 27 de
julio de 2018, Resolución Administrativa N" 083-2018-HNHU-OA de fecha 16 de agosto de 2018,
Resolución Administrativa N" 090-2018-HNHU-OA de fecha 6 de setiembre de 2018, Resolución
Administrativa N° 092-2018-HNHU-OA de fecha 13 de setiembre de 2018, Resolución Administrativa
N" 105-2018-HNHU-OA de fecha 26 de setiembre de 2018, Resolución Administrativa N" 113-2018-
HNHU-OA de fecha 3 de octubre de 2018, Resolución Administrativa N" 119-2018-HNHU-OA de
fecha 10 de octubre de 2018, Resolución Administrativa N" 145-2018-HNHU-OA de fecha 30 de

011'0& octubre de 2018, Resolución Administrativa N° 148-2018-HNHU-OA de fecha 31 de octubre de 2018,~~
° ~<¡, esolución Administrativa N° 149-2018-HNHU-OA de fecha 31 de octubre de 2018, Resolución
~~o dministrativa N" 151-2018-HNHU-OA de fecha 6 de noviembre de 2018, Resolución Administrativa

Un; •• "IN" 164-2018-HNHU-OA de fecha 9 de noviembre de 2018, Resolución Administrativa N° 168-2018-
HNHU-OA de fecha 13 de noviembre de 2018, Resolución Administrativa N" 178-2018-HNHU-OA de
fecha 16 de noviembre de 2018, Resolución Administrativa N" 181-2018-HNHU-OA de fecha 20 de
noviembre de 2018, Resolución Administrativa N" 183-2018-HNHU-OA de fecha 22 de noviembre de
2018, Resolución Administrativa N° 193-2018-HNHU-OA de fecha 26 de noviembre de 2018,
Resolución Administrativa N° 200;2018-HNHU-OA de fecha 3 de diciembre de 2018, Resolución
Administrativa N° 201-2018-HNHU-OA de fecha 3 de diciembre de 2018, Resolución Administrativa
N° 204-2018-HNHU-OA de fecha 4 de diciembre de 2018; y Resolución Administrativa N" 218-2018-

'-_. HNHU-OA de fecha 11 de diciembre de 2018;
/ 'X:'O\,¡Ci1~1i::~'

/..<f'i' . .'lo'&~',
/,'1 VD; o t' Que, a través de la Nota Informativa N" 1716-2018-ULOG-HNHU de fecha 10 de diciembrei: o e._ i' z l ~ ¡de 2018, el Jefe de la Unidad de Logística solicita la triqésirna, novena modificación del Plan Anual de
\{1:.\~~"'·A~'éVContrataciones d~1Año Fiscal ~018 de la U~idad Ej.~cutora 016.- H.ospi~~1Nac~onal.~ipólito Unanue,

,-!;, . "'ví-,;}' a fin de incluir el procedimiento de selección de AdJudlcaclon Simplificada para el
{~,. "Acondicionamiento de Ambiente para el Archivo de Historias Clínicas para el HNHU", por un valor

referencial de SI. 51 547,02;



MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL
HIPÓLITO UNANUE

Que, con Memorando N° 0885-2018-0PE-HNHU y la Nota Informativa W 474-2018-0PE-UP-
HNHU de fecha 7 de diciembre de 2018, la Directora Ejecutiva de la Oficina de Planea miento
Estratégico otorga la Previsión Presupuestal N° 85 para el año 2019, por el monto de SI. 51 457,02
(Cincuentaiún Mil Cuatrocientos Cincuentaisiete con 02/100 Soles) por la Fuente de Financiamiento
de Recursos Ordinarios, para el procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada para el
"Acondicionamiento de Ambiente para el Archivo de Historias Clínicas para el HNHU";

Que, el artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con
Decreto Supremo W 350-2015-EF y modificado por el artículo 1 del Decreto Supremo N° 056-2017-
EF establece en el numeral 6.2 que "Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede
ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones y
cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección, conforme a los lineamientos establecidos
por el OSCE;

Que, conforme a lo dispuesto en el numeral 7.6.1 de la Directiva W 005-2017-0SCE/CD -
"Plan Anual de Contrataciones" aprobado por Resolución N° 005-2017-0SCE/CD, "El PAC podrá ser
modificado, durante el curso del año fiscal, para incluir o excluir contrataciones, en caso que se
produzca una reprogramación de las metas tnstitucionales propuestas o una modificación de la
asignación presupuestal, así como cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección
previsto en el PAC como resultado de la determinación del valor referencial";

Que, mediante Resolución Directoral W 003-2018-HNHU/DG se delegó en ellla Director (a)
Ejecutivo (a) de la Oficina de Administración la facultad de aprobar el Plan Anual de Contrataciones y
sus modificaciones;

Estando a lo informado por el Jefe de la Unidad de Logística en la Nota Informativa N° 1716-
2018-ULOG-HNHU de fecha 10 de diciembre de 2018 y Nota Informativa W 1694-2018-ULOG-HNHU
de fecha 5 de diciembre de 2018, y a lo opinado por la Oficina de Asesoría Jurídica en el Informe
W 707-2018-0AJ-HNHU;

Con el visado del Jefe de la Unidad de Logística, del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica y
de la Directora Ejecutiva de la Oficina de Planeamiento Estratégico; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y su
modificatoria aprobada con Decreto-Leqislatlvo W 1341, el Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado aprobada con Decreto Supremo N° 350-2015-EF Y su modificatoria aprobada por Decreto
Supremo W 056-2017-EF, la Ley W 30693, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal
2018; y de acuerdo a lo previsto en el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Nacional
Hipólito Unanue, aprobado por la Resolución Ministerial N° 099-2012/MINSA;

SE RESUELVE:

Artículo 1°._ Aprobar la trigésima novena modificación del Plan Anual de Contrataciones
para el Ejercicio Fiscal 2018, de la Unidad Ejecutora 016 - Hospital Nacional Hipólito Unanue,
aprobado mediante Resolución Administrativa W 002-2018-HNHU-OA de fecha 22 de enero de 2018,
debiéndose incluir el procedimiento de selección que a continuación se detalla:



MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL
HIPÓLITO UNANUE

N°Z Jq -2018-HNHU-OA

Resolución Administrativa
Lima, II de D)c)~HlHZ t!Je 2018

INCLUIR:

Procedimiento de , Objeto Descripción N'de 'DescriJ1éiónd~1 Servlcso .¡ canti Valor Referencial Fyf

~,~~lecc1~n ", ¡¡em
O,," ""Ti dád Total

"Acondicionamiento
ADJUDICACiÓN Servicio de Ambiente para Acondicionamiento de
SIMPLIFICADA el Archivo de 1 Ambiente para el 1 SI, 51 457,02 ReCURSOS DICIEMBRE

Historias Clinicas Archivo de Historias ORDINARIOS

para el HNHU' Clinicas para el HNHU

Artículo 2°._ Disponer que la presente Resolución se registre en la plataforma del Sistema
Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE perteneciente al portal web del Organismo
Supervisor de las Contrataciones del Estado - OSCE,

Artículo 3°._ La Oficina de Comunicaciones se encargará de publicar la presente Resolución
Administrativa en la Página Web de la Institución.

Regístrese y comuníquese.

MINISTERIO OE SALUD
"¡)J;lOI~~~ILITOhOSPITAL ""

--

JICR/OHACH
e.e Of. PtaneamientcEstratégico

Of. Asesoría Jurlcnca
Órgano de Controllnstitucional
Unid. Logistica
01. Comunicaciones
Archivo


